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W sobotę 23.06.2018 od uroczystego spotkania w Dworze Pomorskim Luboradza 
rozpoczęły się uroczystości obchodów XX-lecia partnerstwa z zaprzyjaźnioną 
gminą Malente Niemcy. W spotkaniu udział wzięło 17 przedstawicieli ze strony 
niemieckiej a wśród nich: emerytowany Burmistrz Malente Michael Koch, 
Burmistrza Andreasa Hillesheim, Zastępce Burmistrza Wolfganga Kienle, 
Zastępca, Przewodniczący Stowarzyszenia Futura Baltica Reinhold Wenskus wraz 
z najważniejszymi członkami. Stronę polską reprezentowali:  Burmistrz Barwic 
Zenon Maksalon wraz z Zastępcą Piotrem Sadurą, Starosta Powiatu 
Szczecineckiego Krzysztof Lis, Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach 
Edwarda Trejnis, Państwo Heidelore i Michał Grzebieniak, Radni Rady Miejskiej w 
Barwicach, przedstawiciele organizacji pozarządowych, dyrektorzy jednostek 
podległych, kierownictwo urzędu.

W 1997 roku Andreas Hillesheim  nawiązał pierwszy kontakt z ówczesnym 
Burmistrzem Barwic Januszem Laskowskim. Gmina Malente już od dawna 
sprawowała patronat nad byłymi barwiczanami – Niemcami, którzy po wojnie 
musieli opuścić nasze tereny. Patronat polegał m.in. na organizowaniu 
systematycznych spotkań byłych barwiczan rozproszonych po całych Niemczech. 
Na drzwiach ratusza w Malente znajduje się nawet herb Barwic, który ma 
symbolizować, że Malente jest jakby drugą ojczyzną tych ludzi. Z czasem pojawił 
się pomysł, żeby ten patronat przekształcić w partnerstwo miast.

Wiosną 1997 roku z inicjatywy Andreasa Hillesheima do Malente pojechał 
Burmistrz Janusz Laskowski. Tam spotkał się z nowo wybranym Burmistrzem Bad 
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Malente Michaelem Kochem.

Od tego spotkania rozpoczęły się intensywne prace nad przygotowaniem treści 
Aktu Partnerstwa. Z niewielkimi poprawkami został on przyjęty przez Radę 
Malente.

Podpisanie „Aktu Partnerstwa” miało miejsce na uroczystej samorządowej sesji w 
niemieckim mieście, w której uczestniczyła  8 – osobowa delegacja z Barwic w 
składzie:

 Janusz Laskowski – Burmistrz
Krzysztof Lis i Stanisław Grabusiński – Zastępcy Burmistrza 
Zbigniew Podolak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach,
Krystyna Nieoczym i Paweł Kaźmierczak – Zastępcy Przewodniczącego 
Rady Miejskiej,
Eugeniusz Ryndak – Przewodniczący samorządowej komisji rewizyjnej,
Małgorzata Klempka – tłumacz.

Jak możemy przeczytać w Akcie obie gminy przez zawarcie partnerstwa 
zamierzają się przyczynić do „wzajemnego zrozumienia i poznania, jak również do 
wymiany doświadczeń na różnych płaszczyznach, ze szczególnym 
uwzględnieniem wartości kulturalnych. W ramach partnerstwa szczególne miejsce 
powinna zająć wymiana młodzieży i współpraca różnych organizacji…”

Zgodnie z zapisami Aktu współpraca pomiędzy gminami Barwice i Bad Malente 
przez te 20 lat odbywała się na wielu płaszczyznach, ze szczególnym 
uwzględnieniem wymian młodzieży. Od roku 2000 wymiana ta odbywa się na 
przemian w obu krajach. Dzięki temu młodzież poznaje kulturę sąsiadów, zwiedza 
najciekawsze miejsca w obu lokalizacjach a także zawiera międzynarodowe 
przyjaźnie.

Oprócz tego owocnie współpracują dwie organizacje pozarządowe Futura Baltica 
oraz Barwickie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Razem”. Cieszy 
również fakt corocznych wizyt osób zaangażowanych w różne sfery działalności 
życia społecznego z okazji ważnych dla obydwu miast wydarzeń.
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